
AD\805255LT.doc PE431.034v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2009/2068(DEC)

23.2.2010

NUOMONĖ
Užsienio reikalų komiteto

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl 2008 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo. III skirsnis. Komisija ir vykdomosios įstaigos
(SEC(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC))

Nuomonės referentas: Michael Gahler



PE431.034v02-00 2/5 AD\805255LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\805255LT.doc 3/5 PE431.034v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pritaria tam, kad sukūrus PEGASE mechanizmą1, kuris grindžiamas LTM2, tačiau 
taikomas plačiau aprėpiant ir LTM išlaidas, ir su ekonominės veiklos (biudžeto parama, 
infrastruktūros ir socialinių klausimų finansavimas) atkūrimu susijusias išlaidas pagal 
Palestinos reformų ir vystymosi planą, įvyko teigiamų pokyčių siekiant skaidrumo, tikslų 
ir tarptautinių donorų koordinavimo;

2. atkreipia dėmesį į esamą tendenciją didinti įnašus į daugiašalių pagalbos teikėjų, ypač į 
JT, fondus laikantis tinkamo donorų bendradarbiavimo principų; tačiau išreiškia 
nepasitenkinimą dėl to, kad Audito Rūmai nuolat susiduria su problemomis norėdami 
gauti prieigą prie JT agentūrų finansinių dokumentų; išreiškia pritarimą veiksmams, kurių 
ėmėsi Komisija siekdama palengvinti Audito Rūmų audito procedūras, ir ragina imtis 
tolesnių priemonių siekiant iki galo apsaugoti Europos Sąjungos finansinius interesus ir 
didinti proceso skaidrumą, taip pat, jeigu reikia, teikti Finansinio ir administracinio 
pagrindų susitarimo (FAPS) pakeitimus;

3. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų rekomendaciją, kad Europos kaimynystės ir partnerystės 
priemonės strateginio planavimo dokumentuose reikia nustatyti aiškius strateginius tikslus 
ir išmatuojamus veiklos rodiklius; mano, kad panašių veiksmų taip pat reikėtų imtis 
siekiant tobulinti kitas išorės priemones, kurių taikymo sritis vis dar labai bendro 
pobūdžio;

4. siūlo, kad Komisija atliktų tyrimą, kuriame būtų įvertintos biudžeto lankstumo galimybės 
užsienio reikalų politikos srityje; mano, kad, atsižvelgus į šiandien turimą biudžeto 
perteklių ir vis didėjančius poreikius šioje politikos srityje, reikėtų iš anksto numatyti 
daugiau lankstumo galimybių, kurias taikant neturėtų būti kenkiama tinkamai atliekamam 
biudžeto sudarymui ir biudžeto kontrolei;

5. atkreipia dėmesį į 2010 m. sausio 13 d. paskelbtą Audito Rūmų specialiąją ataskaitą 
Nr. 16/2009, kurioje nurodoma daug Turkijos pasirengimo narystei paramos valdymo 
trūkumų; pažymi, kad ataskaita apima laikotarpį iki Pasirengimo narystei pagalbos 
priemonės (PNPP) įgyvendinimo, ir pripažįsta, jog pradėjus taikyti šią priemonę Komisija 
geriau vykdo ES pagalbos programavimo, įgyvendinimo ir stebėsenos veiklą šalyse 
kandidatėse ir potencialiose šalyse kandidatėse; vis dėlto pabrėžia, kad svarbu, jog 
vykdant reformų procesą susijusiose šalyse PNPP būtų valdoma veiksmingai ir reikiamu 
metu, ir ragina Komisiją, teikiant pagalbą pagal šią priemonę, tinkamai atsižvelgti į 
Audito Rūmų rekomendacijas;

6. atsižvelgia į tai, kad Komisija naudoja biudžetinės paramos mokėjimus, ir tai visiškai 
atitinka strategiją, pagal kurią šalys paramos gavėjos prisiima atsakomybę (angl. 
„assumption of ownership“) už suteiktas lėšas; tačiau pabrėžia, kad siekiant sėkmės tokia 

1  Palestinos ir Europos socialinės ir ekonominės pagalbos valdymo mechanizmas.
2  Laikinas tarptautinis mechanizmas.



PE431.034v02-00 4/5 AD\805255LT.doc

LT

pagalba turėtų būti teikiama kartu nurodant aiškias įgyvendinimo strategijas ir užtikrinant 
tinkamus kontrolės mechanizmus, t. y. įvykdant mokėjimo sąlygas ir siekiant Sąjungos 
strateginių tikslų, susijusių su paramos gavėjais.



AD\805255LT.doc 5/5 PE431.034v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 23.2.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

50
0
3

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Gabriele Albertini, Bastiaan Belder, Frieda Brepoels, Arnaud Danjean, 
Mário David, Michael Gahler, Marietta Giannakou, Andrzej Grzyb, 
Heidi Hautala, Richard Howitt, Anna Ibrisagic, Anneli Jäätteenmäki, 
Jelko Kacin, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Maria Eleni Koppa, 
Wolfgang Kreissl-Dörfler, Eduard Kukan, Krzysztof Lisek, Sabine 
Lösing, Mario Mauro, Kyriakos Mavronikolas, Willy Meyer, Francisco 
José Millán Mon, Alexander Mirsky, Annemie Neyts-Uyttebroeck, 
Norica Nicolai, Raimon Obiols, Kristiina Ojuland, Ria Oomen-Ruijten, 
Ioan Mircea Paşcu, Cristian Dan Preda, Libor Rouček, Jacek Saryusz-
Wolski, Werner Schulz, Adrian Severin, Marek Siwiec, Ernst Strasser, 
Charles Tannock, Zoran Thaler, Inese Vaidere, Johannes Cornelis van 
Baalen, Graham Watson

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Elena Băsescu, Malika Benarab-Attou, Carlo Casini, Marije 
Cornelissen, Andrew Duff, Lorenzo Fontana, Roberto Gualtieri, 
Georgios Koumoutsakos, Luis Yáñez-Barnuevo García

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Bas Eickhout


